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Med systemet hoppas man kunna styra djurens rörelsemönster. Det blir också billigare än viltstängsel, hävdar utvecklarna.
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AI-teknik ska minska antalet viltolyckor: ”Bra både för djuren och för oss människor”

Över 70 000 viltolyckor rapporterades i Sverige förra året. Förutom ett stort lidande för djuren kostar olyckorna samhället uppskattningsvis 11 miljarder
kronor varje år.

Nu lanserar startupbolaget Flox en ny AI-baserad lösning som ska hålla vilda djur borta från trafik och annan känslig infrastruktur – och därmed minska antalet olyckor. Idén har
sin grund i ett forskningsprojekt på KTH.

Prisad innovation
Flox har nyligen uppmärksammats av InfraSweden, ett forskningscentrum vid KTH, för sin mobila AI-enhet Flox Edge. Enheten kan i realtid identifiera och avleda djur från vägar,
järnvägar, flygplatser och andra riskområden. Förhoppningen är att tekniken ska bidra till både ökad trafiksäkerhet, mer effektiv drift och minskade kostnader.

– Vår lösning kan hålla vilda djur borta från de miljöer där de inte ska befinna sig, vilket är bra både för det vilda djuret och för oss människor, säger Tomas Becklin, medgrundare
till Flox.

Så fungerar tekniken
Flox Edge är en batteridriven och portabel enhet med en räckvidd på upp till 50 meter. Den kan placeras ut längs vägar, vid järnvägar eller vid flygplatser – egentligen var som helst
där djur inte ska vistas.

Tekniken bygger på en kombination av:

Inbyggd AI

Kamera

Rörelsedetektor
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Högtalare för akustiska varningssignaler
När enheten registrerar rörelse aktiveras kameran, varpå AI:n identifierar om det är ett djur och vilken art det rör sig om. Om djuret riskerar att ta sig in i ett farligt område spelas ett
skrämselljud upp som gör att det brukar vända om.

Från drönare till markenheter
Idén föddes inom ett KTH-projekt där forskare först testade drönare för att skrämma bort vildsvin från jordbruksgrödor. Men efter hand gick utvecklingen mot en enklare och mer
energisnål stationär lösning – dagens Flox Edge.

– Systemet vi har utvecklat är bättre än viltstängsel som både är dyrt och hindrar djur att röra sig naturligt. Med vår lösning kan man styra när djuren får passera, till exempel
nattetid. Vi kan också guida dem mot säkra passager som viltbroar, som många djur annars har svårt att hitta, säger Becklin.

Testas tillsammans med Trafikverket
Just nu genomför Flox tillsammans med Trafikverket tester med 20 enheter i olika miljöer. Målet är att se hur systemet fungerar i verkligheten och hur delad data kan användas för
att förutse djurrörelser och minska närvaron av vilt på riskplatser.

– Vi ser att det finns ett stort behov av att minska antalet viltolyckor. Därför är vi tacksamma för priset och uppmärksamheten. Vår förhoppning är att tekniken ska bidra till att göra
det säkrare för både människor och djur, säger Tomas Becklin.

Kan bli ett nytt verktyg i viltförvaltningen
Om tekniken visar sig fungera i större skala kan den få betydelse även för jägarkåren och den praktiska viltförvaltningen. Med möjlighet att styra djurens rörelsemönster och guida
dem mot säkra passager kan Flox Edge bli ett komplement till traditionella stängsel och åtgärder – och ett verktyg som både ökar säkerheten och förbättrar djurens naturliga
vandringsvägar.
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Ansvarig utgivare

Jakt & Jägare ges ut av Jägarnas Riksförbund.

Ansvarig utgivare är Anders Dalenius.
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